COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE | Reporte rpiComprobanteGastos.rdlc l
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No, Original
Unid. Desc: 0000 017 j010 2022 6982 6982
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 5210
DE FACTURAS
RPA RTC DEV
Clase d
it REGULARIZACION Gastor OTROS GASTOS
Cuenta
. L 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Bance: r I I Monetaria: I ICORRIENTES RECURSOS FISCALES J
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiarlo: 1760006350001 IMINISTERIO DEL DEPORTE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 Q0% 530303 1701 001 0000 Q000  Viaticos y Subsistencias en el interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 240.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad: 148-99%9-0 Na de fondo: 837 No Entrada: 7845
DATOS APRQB{CION
- L \
ESTADO BE'GISTRADO APROBADO:
- . BN '
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APROBADO | ;
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| ;
FECHA: @*ﬁ)“ /
17/10/2022 o ¥
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AT = L
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I TRLOR BEL VIRTER CRETY
[ VALOR DEL ANTICRG s 2%.00
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Fecha Ingresa Satieltua: 29/07/2022 Hore 17-00
Fecha ingreso Informe: 08/0B/2072 Hara. 12:00
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES:
005-AG-DDFEF-2022

FECHA DE SOLICITUD (27-07-2022)

VIATICOS X MOVILIZACIONES x|  sUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA 0 £t servipos: GALARRAGA PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA DE DEPORTES

GALARZA CESAR ALFREDO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICID INSTITUCIONAL: ’
PORTOVIEJO-MANTA/MANABI

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR: DIRECCION DE DEPORTE FORMATIVO Y
EDUCACION FISICA

FECHA SALIDA

HORA SALIDA

FECHA LLEGADA

HORA LLEGADRA

{04-08-2022)

{12ho0)

{07-08-2022)

{17h00)

SERVIDORES GUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES, ALFREDO GALARRAGA

DESCRIPCIGN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS X1 JUEGOS DEPORTIVOS
NACIONALES PREJUVENILES 2022

TRANSPORTE
TIPO'DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA s LLEGADA
{Aérep, terrestre, TRANSPORTE AUTA i
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaas | hmm | dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITG/PORTOVIEID 04/08/2022 |/ 12HO0 | 04/08/2022 19h00
s
TERRESTRE INSTITUCIONAL PORTOVIEJO/MANTA 05/08/2022° | 08HOU | 05/08/2022 0SHOD
TERRESTRE INSTITUCIONAL MANTA/PORTOVIEIO |  05/08/2022 16HOD | 05/08/2022 17HO0
TERRESTRE INSTITUCIONAL PORTOVIEIC/QUITO m;zé/zozz 10HOO 07/08/2022 17H00
DATOS PARA TRANSFEAENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
PICHINCHA AHO&ROS 4402500300

FIRMA DE LA O EL: senwm mucrmm g ﬂ&m\m Ao amu nf"m UNIDAD SOLICITANTE

CESAR
ALFREDO
GALARRAGA
GALARZA

Nombre: Ledo. ALFREDO GALARRAGA
Cargo: ANALISTA DE DEPORTE
C.1.:1717323198

Flrmado dlgnalmenle por CESAR ALF.“EDO
. GALARRAGA GALARZA
DN ENeCESAR ALFREDQ GALABRAGA

Frrmunc guylsmene - Ol ERAD
GUILLERM g
WM
SERALNUMEER - t WROE
o i

Razon: Sey ef autor de este décumento
Uhbicacion: 1a ubicacion de sy firma aqui
Fecha: 2022 07.29 14:21.0¥-.0500
Foxit PDF Reader Version/11.2.1

- maawvnnmm
Fisica EC (&)
Hazan, swum Mua\suomr sseiny
T pblcackn: sy

qu- 7
Tk Aaade Wesan wh

Nombre: Ledo. ALEJANDRO SAENZ
Cargo: DIRECTOR DE DEPORTE FORMATIVO Y
EDUCACION FISICA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con
... Jpor lo menos 72 heras de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales fa

lAutoridad Nominadora autorice.
» Da no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
como la autorizacidn quedardn insubsistentes

FIRMA DE LA MAXWAWWQ summo

Mmlsteno

b
|HECCIONFINANCIERA del Deporte

RECEPCION DE DOCUMENTOS

ANEXOS:

NOMBHE: YA o | \\ VL
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Ve IR O AR RN T REZRART e
VALENTINA D SIS
Hezds duier aombani: MW Ixarank
CENTENO ARTEAGA:S= 3srtvser
SIS

st POF flziir virpim 125

Nombre: Abg. VALENTINA CENTENO
Cargo: Subsecretaria de Desarrolio de la Actividad Fisica

PRrmiseesrioy cler b 26 poganr Las

¢ Elinforme de Servicios institucionates debers presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional.

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los diss deo

descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o
de casos excepcionales debidamente justificados porla Maxima
Autoridad o su delegado,

Codigo postal
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e INFORME DEL MPUM!ENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
/

NRO. SOLICITUD DE AUERlZAC}pN PARA CUMPWIENTO DE FECHA INFORME: Oé /
SERVICIOS INSTITUCIONALES:
-AG-DDFEF- 2022, (08-08-2022
DA;;ds GENERALES

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: /4 PUESTO QUE OCUPA: R/

GALARRAGA GALARZA CESAR ALFREDO ANALISTA DE DEPQ
CIUDAD - PROVINCIA |o INSTIT u ONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA & EL SERVIDOR:

MAN}BiGR VIEIO-CHO CA}.CET DIRECCION DE DEPORTE FORMATIVO Y EDUCACION FISICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSHTUCIONAL: ALFREDO GALARRAGA, FRANCISCO ECHEVERRIA, CARLOS LARA, MARGARITA
SANCH mes MERQ, ROC 9U|LLA ALEJANDRO SAENZ, DARIO GUERRERO, IVAN GUANOLIQUIN.

/ WNFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

4 m;/AGosf DE 2022/
Sahda de Quuto a Portoviejo
19H0 Llegada a Portoviejo
21HO00 Reunién para tratar toda la parte logistica para la inauguracidn de los X! Juegos Deportivos Nacionales
Pre-luveniles 2022”.

#

2.’.'4:22 escanso’ ‘/./4 //
P ,
VIE 5 DE AGOSTO DE 20

08H alida de Portoviejg’a Manta

Q9HOO Llegada a Manta -

09HO0 a 13HO0 Asistencia al Estadio Jocay de Manta para realizar el seguimiento técnico de |a disciplina de
Futbgl y que cumplan acabalidad el/desarrallo del evento, todo se realizé sin ninguna novedad.

13H00 Almuerzo

14H00, £alida de Ma#ta a Portoviejo

15H0 Llegada a Portoviejo

15H00 a 17H30 Organizar de deportistas que desfilan en la inauguracién de los Juegos y coordinacidn logistica.
17H30 Inauguracion de los Juegos Nacionales Pre- Juveniles.

20HOC Asistencia al congresilla técnico de Tae Kwon Do, en el Museo dei Departe, Compleja la California
22H00 Reunidn para distribucién para/asistir a los escenarios deportivos de Fatbol y Tae Kwon Do y proceder
con el seguimiento tecmco yela boragon del Boletin Técnico.

00HQO Descanso g A

SKBAD 06 DE Aéos{o DE 2022/

08h00 $alida daPortoweJ "Chehe
Llegada a Chone pafa realizar el seguimiento técnico de |a disciplina de Futbol y que cumplan a cabalidad
el dé&sarrollo del evento, todo se realizd sin ninguna novedad.

11H30 alida de Chone a Calceta

12h0¢ sgada a Calceta para realizar el seguimiento técnico de la disciplina de Futbol y que cumplan a
cabatigfad el desarrollo del evento, todo se realizé sin ninguna novedad.
14H00 Almuerzo

15H00 Salida de Calceta a Partoviejo.

16HO0O0 Llegada a Portoviejo

e

16H00 a 19HO00 Seguimiento técnico a la disciplina de Tae Kwon Do. DIRECEION FINANCIERA Qé?’éiep'é‘?te
19H00 Reunidn para anilisis técnico de los juegos. RECEPCION DE DT CUMENTOS
20H00 Elaboracidn deI boletin técnito. j .
23H30 DescaZo s 08 A% 2022 l%u

pé ANEXOS:
DO.MI[ 0 07 DE AGOSTO DE 2022 .n r
10HQO a 17HO0 REtorno de Portoviejo a Quito NOMBRE:

uito nscmwo POR

17HOO Llegada a
! /

\l v
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[Eéj yoratat,

~ . del Encuentro ! lo logramos



@ Do, . Ministario cdoal (e ess b

ITINERARIO 5A|7rbA / LLEGADA NOTA
)
FECHA ; / Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
04-08-2022 07-08-
{dd-mmm-aaaa) o / 08-2022 cumplimiento del servicio institucional, desde |a salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 12HO0 / 17H00 institucional segln sea ef caso, hasta su llegada de estos sitios.
{hh:mm)
TRANSPORTE
TtPO DE _ SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE 1 - 3 r ;
{Aéreo, terrestr TRANSPORTE RUTA ECH HORA FECHA HORA
maritimo, otro dd-mmmfaaaa hh:mm d mmrfn-aaaa hh:mm
'; 7 -
TERRESTRE/ INSTITUCIONAL ! QUiTO/PORTO)!IﬁO "041/0.8/4,022 I 12HOU/' 0&4/08)?022 + 19HQ0 /
L7 I
TERRESTRE ) + INSTITUCIONAL PORTOVIEIOf MANTA 05/08y2022 08Hgo 05/05/2022 -09HOO ,/
- X - A ‘/__ ; // /
TERRESTRE / 4 INSTITUCID{AL/ MAN PORTO _ /937292;/ 14HCO/ |- gé/oszézz 15HCA
I J/ B - ,'. '
' 7 v 0/ LS vl
TERRESTRE / |N5T|TUC|0N7{. POBFOVIEIO/CH osf/_os/gpfz osHod |/ xjs/oM{zz A~ oeHon 7
g / / o4/ A : ;
TERRESTRE | INSTITUCIORAL CHON‘?CALCET 1 06/031/202 _ 11H30 | 06/08-202¢ S 12H00 |/
/ /f ! /
T é 7 4 .
TERRESTRE . INSTITUCIOIéAL /CALC A/PORTOVIEIO /0 /2022 - 15HGCO / /‘1?6[0‘8/4022 / 16H00 /
/ VA, - / i s
/ 7 ,,'/ / / / s
TERRESTRE / INSTITUCIONA PORTOVIEJO/QUITO /08/20 10HO 07/08/2022 / 17H00
/

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bardo o boletos.

OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
AR D B sn Ea R ) El presente informe debera presentarse dentra del términc de 4
CESAR ?ém"‘ig:‘d:‘m,‘..”, / dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso cantrario I3
ALFREDO grsaso il S L .
Dt liquidacion se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
GALARRAGmZ;::W restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
A GAL S o o 100 institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se
deberd adjuntar la autorizacion par escrito de la Maxima Autoridad
Ledo. Alfredo Galdrraga o su delegado. ‘
Cargo: ANALISTA DE DEPORTES )
C.1.:1717323198 ‘ f
FIRMAS n,é APROBACION }
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR, FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO
COMISIONADO
A GUTLLERMO
¥ ALEJANDRC SAENZ
£ MEJIA
Nombre: Lcdo. ALEJANDRO SAENZ Nombre: Abg. VALENTINA CENTENO
Cargo: DIRECTOR DE DEPORTE FORMATIVO Y EDUCACION Cargo: SUBSECRETARIA DE DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD
FISICA FISICA

w&q v
F.-‘i.’i'ii".{“.hﬁ:?' ) . . |  ::‘ Cadiga pastalb . e 7 GOblerno Juntos
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Ministeric del Deporte

Memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0577-MEM

Quito, D.M.,, 28 de julio de 2022

PARA: Sr. Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de adelanto de vidticos funcionarios de la Direccidn de Deporte
Formative Y Educacién Fisica, para el desplazamiento a Manabi e
Imbabura, para el seguimiento y control técnico de los XI Juegos
Deportivos Nacionales de Prejuveniles 2022.

De mi Consideracion;

Por medio del presente me permito comunicarle que en Memorande Nro.
DDFEF-2022-0506-MEM de fecha 11 de julio de 2022 y en hoja de ruta de fecha 11 de
julio de 2022 y al memorando Nro. DDFEF-2022-0576-MEM de fecha 28 de julio 2022
se AUTORIZA el desplazamiento y tines de semana de los funcionarios de la Direccién
de Deporte Formativo y Educacion Fisica, a la provincia de Manabi del 3 de agosto al 4
de septiembre de 2022, para que asistan a realizar el Seguimiento y Control Técnico de
los X[ Juegos Deportivos Nacionales Prejuveniles 2022,

La Direceién Financiera emite la Certiticacidn Presupuestaria Global del sistema ESIGEF
N® 254 de 2 de junio de 2022 por un valor de cuarenta mil con (0/100 délares de los
estados Unidos de América.

Por lo expuesto anteriormente, solicito a usted muy comedidamente su autorizacion y
dispongat a quien corresponda se realicen las gestiones necesarias para que se conceda el
respectivo anticipo de vidticos, a los funcionarios, con la finalidad de cubrir los gastos
que demandan la estadia durante e! cumplimiento de la comisién de servicios de acuerdo
al siguiente detalle.

4V,
P :
> Gobierno  Juntos
4 » 4ol Encuentro | lo logramos 1/3
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Ministerio dei Deporte

Memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0577-MEM

Quito, D.M., 28 de julio de 2022

ADELANTO DE VIATICOS DESPLAZAMIENTO A MANAEI E IMBABURA PARA
REALIZAR EL SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES
PREJUVENILES 2022 N N
B 1 PRESUPUESTO GENERAL ,
?_TF?T“F“’“A“,‘,OF””C“’“,ES PEPE INOCHESV.UNITARIG. TOTALFECHAS
; COORDINADOR DEL 1 al9
I fkg:;NDRO DF LOS JUEGOS MANABI |8 $ 13000 $1.040 DE
f NACIONALES AGOSTO-2017
] COORDINACION DEL 3al i3
D CARLOS LARA |DE LOS JUEGOS MANABI 10 $ 80,00 $&00 DE
o IACIONALES | o  |AGOSTO-2027
OORDINACION. DEL 13 a1 23
b ety E LOS JURGOS MANABI |10 S 8000 $800  DE
S NACIONALES | o AGOSTO-2022
VAN SEGUIMIENTO, . DEL 3 al i3
N U ANOLIQUINCONTROL Y MANABI |10 $ 80,00 B800 DE
ﬁ”"" . LOGISTICA | |aGosTO-2022
EGUIMIENTO., DEL 4al 13
: !ELAthJAFETA ONTROLY  MANAB[ ¢ S 8000 §720  DE
ST LodisTicA i R AGOSTO-2022
EGUIMIENTO, i DEL 5 al 10
‘(‘i’:ﬁﬁgmm ONTROLy  IMBABURAS S 8000 $100  DE
Lo LOGISTICA S B AGOSTO-2023
| SEGUIMIENTO,
ALFREDO ! ] DEL 4 al 7 DE
7 CONTROLY  |MANABI 3 $ 80.00 $240
. ! * ; 23072
PALARRAGA  ogisTica [ poosTo
SEGUIMIENTO
DARIO - : . DEL 4 a1 7 DE
5 CONTROLY  MANABI 3 $ 80,00 $240
: [ poosronns
SEGUIMIENTO
FRANCISCO ) - DEL 4 al 7 DE
] CONTROLY  MANABi 3 $ 80,00 S50
_FCH_FVFRRM LOGISTICA | I IAGOSTO-2022
SEGUIMIENTO, ;
10ROCIO VILLA |[CONTROLY  MANABI 3 s 80,00 5240 22'6;195 ,'?}f,)
_  |LOGISTICA P o 1 Nttt
: P DEL 4al 7DE
11DORIS MERO 3 2 -
D RIS IN@PGEJ]EAFION’!MANABI IL $ 80,00 % 40  AGOSTO-2022
TOTAL $5.760

Se adjunta los siguientes documentos:

|.-Autorizacion del Director de Deporte Formativo y Educacién Fisica

2.- Solicitud del Funcionario
3.- Certificacién Presupuestaria.

Sin otro particular, me despido

S Drcumenis fraano slectidacaments par Quipk

:;t V.

> Gobierno ; suntos
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0577-MEM

Quito, D.M., 28 de julio de 2022

Atentamente,

Documento firmado electrénicamerte

Ledo. Guillermo Alejandro Saenz Mejia ) .
DIRECTOR DE DEPORTE FORMATIVO Y EDUCACION FISICA

Anexos:

- hoja_de_ruta_md-ddfef-2022-0506-mem056698800 165887 1084.pdf
- md-ddfef-2022-0506-mem062260200 165887 1095 pdf

- md-ddfef-2022-0576-mem.pdf

- hoja_de_ruta_md-ddfef-2022-0576-mem.pdf

Copia:

F
EENNN

* Dosumenic RMade electBmeaments por Guipa

Msc. Carlos Fernando Lara Tapia
Analista de Deportes 3

Sr. Mgs. Ivan David Guanoliguin Nasimba
Analista de Deportes 3-SP7

Sr. Mgs. Francisco Xavier Fcheverria Aguirre
Analista de Deportes 3 - SP7

St. Ledo. Gustavo Marcelo Sanchez Padilla
Analista de Deportes 1

Srta. Mgs. Margarita Trinidad Sanchez Ruiz
Analista de Deportes 1-SP4

Sr. Darwin Dario Guerrero Lascano
Analista de Recreacion 1-SP4

Leda. Magaly Campoverde Cedillo
Analista de Deportes 1-SP4

Sra. Leda. Rocio Villa Escobar
Asistente de Educacién Fisica-SP1

Srta. Tlga. Donis Jessenia Mero Anchundia
Secretaria de Direccion-SPA3

Srta. Abg. Valentina Centeno Artgggaensm

Subsecretaria de Desarrollo de 1343 doffisiearo
«%:‘i_?j ALEJANDRO SAENZ
LRI M TA

EREy.
1V
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0506-MEM

Quito, D.M., 11 dc julio d¢ 2022

PARA: Srta. Abg. Valentina Centeno Arteaga
Subsecretaria de Desarrollo de la Actividad Fisica

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DEL DESPLAZAMIENTO A LOS XI
JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES PREJUVENILES MANABI
2022 Y FINES DE SEMANA. FUNCIONARIOS DE DEPORTE
FORMATIVO.

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento se rezlizardn los “XI Juegos Deportivos Nacionales
Prejuveniles Manabi 20227, que se desarrollardn del 3 de agosto al 4 de septiembre de
2022. en la provincia de Manabi, los funcionarios de la Direccién de Deporte Formativo y
Educacion Fisica, tendrin la responsabilidad de conformar el Comité Organizador de fos
Jucgos Deportivos Nacionales v cumplir diferentes functones como son:

Coordinacién General de los XI Juegos Deportivos Nacionales Prejuveniles 2022 -
Alejandro Sidenz.

Comision Téenica, Logistica y Seguimiento: conformado por los funcionarios: Gustavo
Sdnchee. Carlos Lara, Ivan Guanoliquin, Margarita Sanchez.

Comisién Disciplinaria y Seguimiento: Francisco Echeverria, Alfredo Galarraga. Dario
Guerrero y Magaly Campoverde.

Comisién de inauguracion y Clausura: Rocid Villa y Doris Mero.

Las funciones de los diferentes funcionarios son las siguientes:

® Coordinacion de la ejecucién de tas competencias con las Federaciones Ecuatorianas
por Deporte y Comité Organizador.

Receptar y emitir informes técnicos.

Validar, autorizar los escenarios deportivos.

Verificar la implementacion deportiva acorde a los juegos.

Verilicar el juzgamiento para las competencias.

Seguimiento y Control de todo el evento en las diferentes sedes.

Seguimiento y Control al Informe Técnico del proyecto, aprobado en la Direccion de
Deporte Formativo y Educacién Fisica

Manejo y subida de resultados de los Juegos al SAD.

Emisién de Boletines Técnicos diarios de los Juegos.

Control de la logistica del evento.

Elaboracion del Informe Final de cumplimiento de los Juegos.

Coordinar la logistica de Hospedaje y Alimentacién de las delegaciones.

Coordinar la inauguracion y clausura del evento.

SV
- Gobierno . Juntos



Ministerio de! Deporte

Memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0506-MEM

Quito, D.M., 11 de julio de 2022

Coordinar la visita del Sr. Ministro a los diferentes escenarios deportivos.

Hacer seguimiento a cada una de las comisiones de los Juegos, para analizar el
avance respectivo tanto del nivel central, como de la sede(s) y subsede(s)

Supervisar la organizacion para la ceremonia de inauguracién, premiacion ¥
clausura, ademds de coordinar su operacién

Realizar reuniones periédicas con €l DTM de Fede Manabi para tratar ¢l desarrollo
de los Juegos cada dia

Coordinar la puesta a punto de cada uno de los escenarios de competencia y prictica.
contemplando los acondicionamientos técnicos y logisticos necesarios, de acuerdo al
cronograma aprobado, junto con tas Federaciones Ecuatorianas por Deporte v Fede
Manabi.

Por tal motivo solicito a usted la AUTORIZACION de desplazamiento incluido Fines

de

semana de los Funcionarios, Alejandro Sienz, Gustavo Sanchez y Margarita

Sanchez, Carlos Lara, Alfredo Galarraga, Ivan Guanoliquin, Francisco Echeverria,
Dario Guerrero, Magaly Campoverde, Rocié Villa y Doris Mero. de la Direccidn de
Deporte Formativo y Educacién Fisica, en vista que tienen que desplazarse a cumplir
diferentes funciones encomendadas en los XI Juegos Deportivos Nacionales Prejuvenites
2022, de acuerdo al siguiente detalle de salidas:

AUTORIZACION DE DESPLAZAMIENTO Y FINES DE SEMANA PARA EL
SEGUIMIENTO TECNICO Y CONTROL DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS
NACIONALES PREJUVENILES 2022 |
N°|FUNCIONARIOS FUNCIONES SEDES FECHAS
Ira SALIDA:
DEL 3 al 9 DE
COORDINACION AGOSTO-2022
1 [ALEJANDRO SAENZ DE LOS JUEGOS |MANABI  |2da. SALIDA
NACIONALES DEL 2 AL 4 DE
SEPTIEMBRE
2022
Ira SALIDA:
DEL 4 al 13 DE
SEGUIMIENTO Y AGOSTO-2022
2 MARGARITA SANCHEZ [CONTROL y MANABI  [2da. SALIDA:
; LOGISTICA DEL 2 Al 4 DE
i SEPTIEMRBRE
; DE 2022

" Duwuniemin ivmado alectromcamenie Dos Quioux
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DDFYF-2022-0506-MEM
Quito, D.M., 11 de julio dc 2022

CARLOS LARA

COORDINACION
DE LOS JUEGOS
NACIONALES

MANABI

Ira SALIDA:
DEL 3 al 13 DE
AGOSTO-2022
2da. SALIDA
DEL 23 DE
AGOSTO AL 4
DE
SEPTIEMEBRE
2022

GUSTAVO SANCHEZ

COORDINACION
DE LOS JUEGOS
NACIONALES

MANABI

1ra SALIDA:
DEL 13 al 23
DE
AGOSTO-2022
2da. SALIDA:
DEL 27 DE
AGOSTO AL 4
DE
SEPTIEMBRE
2022

ALFREDO GALARRAGA

SEGUIMIENTO Y
CONTROL y
LOGISTICA

MANABI

Ira SALIDA:
DEL 4 al 7 DE
AGOSTO-2022-
MANABI

2da. SALIDA:
DEL 9 al 14 DE
AGOSTO 2022
GUAYAS

3ra. SALIDA:
DEL 27 DE
AGOSTO AL 4
DE
SEPTIEMBRE
2022- MANABI

v,
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Ministerio del Deporte

Memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0506-MEM

Quito, D.M., 11 de julio de 2022

6 ([FRANCISCO ECHEVERRIA

SEGUIMIENTO Y
CONTROL y
LOGISTICA

MANABI

Ira SALIDA:
DEL 4 al 7 DL
AGOSTO-2022
2da. SALIDA:
DEL 17 al 27
DE AGOSTO
2022

3ra. SALIDA:
DEL 2 AL 4 BDE
SEPTIEMERE
2022

7 |IVAN GUANOLIQUIN

SEGUIMIENTO Y
CONTROL y
LOGISTICA

MANABI

Ira SALIDA:
DEL 3 al 13 DE
AGOSTO-2022
2da. SALIDA:
DEL 2 AL 4 DE
AGOSTO 2022

8 |DARIO GUERRERO

SEGUIMIENTO Y
CONTROL y
LOGISTICA

MANABI

1ra SALIDA:
DEL 4 al 7 DE
AGOSTO-2022
2da. SALIDA:
DEL 13 al 23
DE AGOSTO
2022

3ra. SALIDA:
DEL 2 AL 4DE
SEPTIEMBRE
2022

9 (ROCIO VILLA

SEGUIMIENTO Y
CONTROL y
LOGISTICA,
INAUGURACION
Y CLAUSURA

MANABI-
GUAYAS

Ira SALIDA:
DEL 4 al 7DE
AGOSTO-2022-
MANABI

2da. SALIDA:
DEL 14 4] 20

DE AGOSTO
2022 - GUAYAS

3ra. SALIDA:
DEL 2 AL 4 DE
SEPTIEMBRE

2022- MANABI
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Memorandoe Nro. MD-DDFEF-2022-0506-MEM
Quito, D.M., 11 dc julio de 2022

1ra SALIDA:
DEL 5 al 10 DE
AGOSTO-2022-
IMBABURA
2da. SALIDA:
IMBABURA- DEL 23 al 27
MANABI DE AGOSTO
2022 - MANABI
3ra. SALIDA:
DEL 2 AL 4 DE
SEPTIEMBRE
2022- MANABI
Ira SALIDA:
DEL 4 al 7 DE
INAUGURACION AGOSTO-2022
111DORIS MERO Y CLAUSURA MANABI 2da. SALIDA:
DEL 2 AL 4 DE
AGOSTO 2022

SEGUIMIENTO Y
10 MAGALY CAMPOVERDE [CONTROL y
LOGISTICA

Cabe indicar que Ja programacion esta prevista en base al cronograma de los Juegos
Deportivos - Nacionales, sin embargo podrian existir  modificaciones, cambios o
incrementos en los traslados en base a las necesidades institucionales, las cuales sc
pondrin en conocimiento con anticipacion.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamenic,

Daocumento firmado elecirénicamente

Ledo. Guillermo Alejandro Saenz Mejia
DIRECTOR DE DEPORTE FORMATIVO Y EDUCACION FiSICA

Capia:
Sr. Ledo. Gustavo Marcelo Sinchez Padilla
Analista de Deportes 1

M. Carlos Fernando Lara Tapia
Analista de Deportes 3

v
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

institucion: MINISTERIO DEL DEPORTE . CERTIFICACION FHCHA DE ELABORALTON
Lnid. Ejecutara: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 283 14 ! 07 22
Unig. Desc:
THHO DE BOCUIMENTO RESPALBO CEASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTQS
DE GASTOS
CLASL DU REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ALCT ITEM [1]:1¢4 FTE ORG N Prest DEBCRIPCION MONTO
01 20 GCO oyl 530303 1701 001 Q0300 4000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $31.000 00
TOTAL PRESUPUESTARIO $31,000.00
TOTAIL
S0N: TREINTA Y UN MIL DOLARES
DESCRIPCION:

En referencia al memorando No. MD-DP1-2022-0109

-MEM, certifice 1a dispenibilidad presupuestana para la tarea "Vid
OF. 008, Aciualizacion CF No. 254

ticos y Subsistencias en al Interinr”. Cadigo Tarea

DATOS APROBACION
ESTADO . REGISTRADO: APROBADO:
APRQOBADO e
FECHA: . L
14/07/2022 2 .
Fuitionaria Respensable Dirsctor Finanuiery







CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERIO DEL DEPORTE NO. CERTIFICACION FECHA BE ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 254 02 I 06 I 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTQS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 8P PY ACT [OEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o] 0o 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias an el Interior $42,000.00
TOTAR PRESUPUESTARIO $42,000.00
TOTAL
SON: CUARENTA Y DOS MIL DOLARES
DESCRIPCION:

En referencia a! memorando No.
DF. 005. Actualizaclén CP No. 1

MD-DPI-2022-0109-MEM, certifico la disponibiidad presupuestaria para 2 tarea "Vifiticd

18 y Subsistencias en el Inferior”. Cédigo Tarea

DATOS AP_ROBACION
|~ ESTADO REGISTRADO: APROBADG:
ApROBADO (/77 . 4
BN ey
FECHA: i 3 /‘ ) { ML/J’J
02/06/2022 ot SN S
_?rmmuioaewnmﬂg Director Eimaneier







FOR - CAF - RF - 06 Versidn: 01 Fecha de Vigencia 18/10/2013

SUSTENTACION DE LA COMISION

FACTURAS DE HOSPEDAJE

o . * Presentacion de Factura
Factura valida

No. Fecha Nombre Comercial No, actura . RUC N Val ’ hasta validada en el sistema
Ve \ \ \ si NO

1 7/8/2022 GUIFERZA 001-002-000000176 1306074384001 $180,00 X
2 y
TOTAL $ Hmo.cN
FACTURAS DE ALIMENTACION / 1_
* Presentacién de Factura
No. De F N i
No. Fecha Nombre Comercial 0. De Factura o Nota de RUC Valor Factura valida validada en el sistema
Venta hasta
Sl NO

1

2

3

a4

5

6

$0,00
_ FACTURAS DE MOVILIZACION
. ) * Presentacién de Factura
Ne. Fecha Nombre Comercial No. De Factura RUC Valor wnﬁ”qmum_im validada en el sistema
asta
sl NO .
1
2

TOTAL . $0,00

* Los funcionarios deberan validar sus facturas en el portal del sri. (www.sri.gob.ec) e imprimir dichos documentos y adjuntarles a este formato.

Elaborado por:

Funcionario Lic. Alfredo Galarraga







4 "
R.U.C.: 1306074384q04

FACTURA J

No. 001-001-060000176 /

NUMERQC DE AUTORIZACION

07082022011306074384001200100100000017612
34567817

FECHAY HORA DE

AUTORIZACION 07/08/2022 08:44:35.000

(" FERNANDEZ ZAMBRANO JOSE LUIS )

AMBIENTE: PRODUCCION
GUIFERZA

EMISION: NORMAL
Direccion VIA SANTA ANA SITIO £EL LEMON

Matriz:

CLAVE DE ACCESO

Direccién  vIA SANTA ANA SITIO EL LIMON A LADO DEL COLEGIC PAULC
Sucursal: EMILIC MACIAS

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl “II'I I|I|‘l IIH“I'!!MI'IIII!IIIHIH !III%WI&"EI

\070?502201 130607438400120010010000001761234567817 Y,

. S

A

, : ~
Razén Social / Nombref"y Apellidos: / ALFRé)O G ALARRAG% Identificacion: 1#1 7\?2?31‘.‘.98

Fecha de Emisién / 07/08/2022 Guia Remisién: l

Direccién QUETO,;

Cod. Cod. . | Detalle Detalie Detalle Precio . Precio Si
Principal | Auxillar | ©*™ Descripclon | adicional | Adicionai | Adicionat | ypigarie | Subsidio | FEECe R |Descuento Precio Total
‘ HOTEL+ALIMEN.
oo 1 wIMES ‘ )
+AGQSTY 53,57 0.00 0.00 0 53.57
HOTEL+ALIMEN.
0oz 1 5 AGOTTO 53,57 0.00 0.00 ) £3.57
. | HOTEL+ALIMEN.
003 1 X
& AGOSTO 53,57 0.00 Q.00 0 53.57 .
//
. . SUBTOTAL 12% 160,71
Informacion Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 000
Direccion QUITO SUBTOTAL NO OBJETO IVA - 000
) . . SUBTOTAL EXENTQ IVA
Email alfredini23@hotmail.com 4 22
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS [ 160,71
DESCUENTO 0,00
ICE . 000
IVA 12% ;1929
IRBPNR 0,00
PROPINA 0,00
VALOR TOTAL 180,00
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIC 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 180.0Q AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda) :







' a \
~é/8/22, 9:39 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Documentos relacionados
At - v - .
DOetalie del nomprobante
Tipo de Faciura
comprobante

Clave de aceesp T70B202201130607438400120010010000001 76123458 7417

Nro. Autorizacién 07092022051 306074364001 2061 H01 0000001761 214557817
Fecha autorizacién 072-08-07 02:4435.0
Ruc emisor ' 05074334001
Razén social FERNANDEY JAMBRANG JOSE LUIS

emisor

No ttena documentos relecionados

https:llsrienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-el'ectronicos-internet/pubIico.’validezComprobantes.jsf






LIOUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Ministerio del Deporte CUMPLIDAS

005-AG-DDFEF-2022

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS NUMERO DE CEDULA

GalarragaGalarza Cesar Alfredo 1717323198

DESPACHO/SUBSECRETARIA/COORDINACION A LA QUE PERTENECE

Direccion De Deporte Farmativo y Educacion Fisica

TIEMPO COMISION

LUGAR DE LA COMISION ZONA NIVEL VALOR VIATICO VALOR A CANCELAR
WIATICOS SUBSKT ALIVMEN

Manta/Portoviejo A 200 S 80,00 3 $ 240,00
$
5
]
Peajes/Pasajes/Combustible/ Otros S

VALOR TOTAL 5 240,00

Valor a sustentar 70% 3 168,00

Valor sustentado S 168,00

Valor restante 30% S 72,00

VALOR VIATICO TOTAL 240,00

VALOR A TRANSFERIR 0,00

ANTICIPO DADO 240,00

VALOR A DESCONTAR 0,00






